
                                                                     
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta 
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) )3877-2827 – (87)3877-1104 

www.ifsertao-pe.edu.br | 

 
PORTARIAS DE 19 DE JUNHO DE 2018 

 
A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, RESOLVE: 
 
Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
constituírem as Comissões Locais Organizadoras de evento conforme especificado: 
 

Comissão Organizadora do Mês do Meio Ambiente 
Vigência: 01/06/2018 a 06/07/2018 

Portaria Servidor SIAPE 

066 

José Wegino dos Santos Saturnino 2359721 

Álvaro Botelho de Melo Nascimento 3011349 

Aurenir Pereira de Carvalho 2323757 

Celso Alexandre Ferreira Neto 2329551 

João Luiz da Silva 1675190 

Sandra Regina do Nascimento Silva 1811286 

Ulisses Azevedo Sousa 2322280 

Comissão Organizadora do São João do Campus – IFORRÓ 
Vigência: 14/05/2018 a 15/06/2018 

Portaria Servidor SIAPE 

067 

Sandra Regina do Nascimento Silva 1811286 

Grazzielli Brito Cardoso da Silva 1197152 

José Wegino dos Santos Saturnino 2359721 

Maria Aparecida de Sá Martins Menezes 1620627 

Nilma Maria Barros Almeida 1814860 

Paulo Barbosa da Silva 3011304 

Renata Galvão de Lima 1893080 

Ulisses Azevedo Sousa 2322280 

Comissão Organizadora do Dia do Químico 
Vigência: 23/05/2018 a 16/06/2018 

Portaria Servidor SIAPE 

068 

Cintia Lopes Soares 1743555 

Ana Patricia Vargas Borges 2159917 

Anderson dos Reis Albuquerque 2086214 



                                                                     
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS FLORESTA 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta 
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) )3877-2827 – (87)3877-1104 

www.ifsertao-pe.edu.br | 

Aurenir Pereira de Carvalho 2323757 

Heberton Eugenio de Oliveira Silva 2787547 

Janete Clair da Silva Santos 2413823 

Mirla Gardenia de Souza Maciel 2373636 

 
Art. 2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

 
Vera Lúcia da Silva Augusto Filha 

Diretora Geral 


		2018-06-19T15:28:28-0300
	Floresta
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
	Eu sou o autor deste documento




